

MAŽEIKIŲ MUZIEJUS

(Savivaldybės administracijos, seniūnijos, biudžetinės įstaigos pavadinimas)

2016-ųjų METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Mažeikių muziejaus (toliau – Muziejus) 2016 m. veikla vykdyta pagal 2016 m. balandžio 27 d. direktoriaus įsakymu Nr. 36 patvirtintą Muziejaus veiklos planą. Muziejaus veiklos tikslas – atkreipti visuomenės dėmesį į svarbią misiją: muziejinių vertybių saugojimą, kaupimą, restauravimą, eksponavimą, informacijos teikimą visuomenės informavimo priemonėse, pavieniams interesantams apie Mažeikių krašto istoriją ir muziejines vertybes, etninės kultūros puoselėjimą, plėtojimą, tobulinant edukacines programas, rūpinantis kultūros tradicijų išsaugojimu.

Muziejui priklauso struktūriniai padaliniai: Rašytojos Šatrijos Raganos memorialinis muziejus ir Viekšnių muziejai: Viekšnių vaistinės muziejus ir Lietuvos aviacijos pradininko Aleksandro Griškevičiaus muziejus.

Įstaigoje 2016 m. dirbo 24 darbuotojai (18,5 etatas). Savarankiškomis funkcijoms palaikyti 2016 m. gauta 198103,29 Eur asignavimų, surinkta už paslaugas ir bilietus 4688 Eur. Lietuvos kultūros tarybai ir Mažeikių rajono savivaldybės kultūros projektų rėmimo fondui buvo parengta ir pateikta 12 projektų, iš kurių 8 skirtas finansavimas nustatytiems tikslams įgyvendinti - 4805 Eur.

Mažeikių muziejaus eksponatai saugojimui iškelti į kitas patalpas, esančias Pavenčių g. 4, kur pradėtas eksponatų sistemimas. 2016 m. muziejus fondai papildė 588 eksponatais.

2015 m. muziejus įsijungė į Lietuvos integralią muziejų informacinę sistemą (LIMIS), kurios pagalba galima kurti bendrą nacionalinį kultūros paveldo skaitmeninį turinį, perkeltiant į skaitmeninę formą informaciją apie unikalius ir vertingus kultūros paveldo objektus, meno ir literatūros kūrinius, informaciją apie svarbiausius istorijos ir visuomenės reiškinius, kaupti, saugoti šią informaciją ir pristatyti ją visuomenei elektroninėje erdvėje. 2016 m. į LIMIS sistemą įvesti duomenys: 33 eksponatų aprašai ir skaitmeninės bylos.

Muziejuje ir jo padaliniuose pristatytos 51 skirtingų žanro meno ir istorinės parodos, surengta 50 įvairaus pobūdžio renginių. Surengtos 9 parodos kituose muziejuose ir institucijose. Pasirašyta tarptautinė bendradarbiavimo sutartis su Latvijos Respublikos Bauskės muziejumi.

Atsižvelgdami į skirtingus lankytojų interesus muziejuje ir jo padaliniuose įvairaus amžiaus moksleiviams ir suaugusiesiems praveisti 106 edukaciniai užsiėmimai, pagal 21 programą, kuriuose dalyvavo 1539 žmonės (iš jų 1057 vaikai).

Muziejininkai dalyvavo įvairiose konferencijose, skaitė pranešimus. Muziejaus darbuotojai nuolat kelia kvalifikaciją seminaruose, tobulinimosi kursuose.

Per ataskaitinius metus Muziejuje ir jo padaliniuose apsilankė 9414 lankytojų (iš jų 2811 vaikai).

II. APIBENDRINIMAS, IŠVADOS, PRIEMONIŲ SIŪLYMAI DĖL VEIKLOS TOBULINIMO

2016 m. muziejininkų bendravimas su visuomene, lankytojų pritraukimas bendrai veiklai muziejuje, skatina kūrybiškai veiklai kiekvieną atskirai ir kolektyve kartu. Atsižvelgdami į skirtingus lankytojų interesus dirbome skirtingomis muziejinės veiklos kryptimis: moksline ir pramogine. Sieksime ir toliau bendradarbiauti su švietimo, kultūros įstaigomis, Mažeikių turizmo ir verslo informacijos centru.

Muziejaus darbuotojai, įgyvendinę edukacines programas ir kultūrinę veiklą, jautė atsakomybę už siektinus tikslus, rezultatus bei paties muziejaus veiklą. Daliai Muziejaus darbuotojų buvo nupirka nauja kompiuterinė technika ir programinė įranga. 2017 metais planuojama didesnę dėmesį skirti darbui su LIMIS sistema.

Muziejaus darbuotojai dalyvavo radijo stoties „Mažeikių aidas“ kultūros objektų Mažeikių rajone populiarinimui skirtose laidose, kur skaitė pranešimus. Muziejuje ir padaliniuose eksponuojamoms parodoms, renginiams, ruošiami informaciniai plakatai, kvietimai. Jie platinami internetinėse svetainėse (www.mazeikiai.lt, www.mazeikiumuziejus.lt), socialiniame tinkle „Facebook“, žiniasklaidoje, vietinėje televizijoje, mieste.

Planuojant 2017 m. veiklą numatyta atnaujinti, gavus finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos, Mažeikių muziejaus archeologinę ekspoziciją „Mažeikių kraštas: tarp kuršių, žiemgalių ir žemaičių“, ją pritaikant neįgaliesiems. Tokiu būdu atnaujinus ekspoziciją siekiama sulaukti daugiau lankytojų iš užsienio ir žmonių, turinčių regėjimo negalią. Taip pat planuojama įrengti Mažeikių Švč. Jėzaus Širdies parapijos namuose ekspoziciją Mažeikių krašto rezistencijai atminti.

Perkėlus Muziejaus eksponatus saugoti į kitas patalpas (Pavenčių g. 4), reikalinga sumontuoti apsauginę ir gaisrinę signalizaciją, įdėti apsaugines grotas langams, trūksta stelažų eksponatų laikymui.

Muziejaus darbuotojai nuolat ieško naujų idėjų kaip supažindinti visuomenę su krašto istorija, jos praeitimi. Dalyvauta miesto šventėje „Bobų vasara“, kur pristatyta fotografijos darbų parodą „Derliaus švenčių akimirkos 1955-1959 m.“. Už dalyvavimą šioje šventėje Muziejus apdovanotas Mažeikių rajono savivaldybės mero padėkos raštu.

III. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO VYKDYMAS

(Pateikiami duomenys apie metinio veiklos plano įgyvendinimą, vykdoma priemonės, veiklos indėlio ir proceso vertinimo kriterijų reikšmių pasiekimo lygio, asignavimų panaudojimo analizė. Iš Savivaldybės administracijos, seniūnijos, biudžetinės įstaigos praėjusių biudžetinių metų veiklos plano perkeliama atitinkama informacija apie planuotas vykdyti programas, priemones, veiklas, jų atsakingus vykdytojus, patvirtintus asignavimus, indėlio ir proceso vertinimo kriterijus. Pateikiami faktai apie praėjusiais biudžetiniais metais pasiektus vertinimo rodiklius, panaudotas lėšas. Vertinama, kokie planuoti darbai/veiksmai atlikti, kokie atlikti iš dalies arba visai neatlikti, paaiškinami nukrypimai, išvardijamos problemos, priežastys, išdėstomi argumentai, nurodoma ir kita susijusi informacija dėl priemonės įgyvendinimo ar darbų/veiksnių atlikimo lygio.)

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos pavadinimas	Priemonės atsakingi vykdytojai	Asignavimai 2016-tiesiems metams, Eur			Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai	Nukrypimų nuo plano paaiškinimai, priežastys, dėl kurių planuotos reikšmės, nepasiektos			
				Finansavimo šaltinis	Patvirtintas planas	Panaudotos lėšos (kasinės)			Įgyvendinimas, procentais	planuota reikšmė	faktinė reikšmė
04 programa. Kultūros veiklos ir sporto plėtros programa											
04-01-02-02	Istaigų išlaikymas ir darbuotojų samda	Muziejaus veiklos užtikrinimas	Direktorius	(SFA, SP)	133.700	151.800	Užtikrinama veikla, etanų skaičius	18,5	18,5		
		Parodų, renginių organizavimas	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, muziejininkai					Muziejaus parengtų parodų, renginių skaičius, vnt.	43	50	
		Muziejinių vertybių restauravimas	Direktorius pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas					Restauruotų muziejinių vertybių skaičius, vnt.	10	-	Negautas finansavimas projekto „Kilnojamųjų vertybių restauravimas“ vykdymui
		Muziejaus rinkinių apskaitos kompiuterizavimas ir eksponatų skaitmeninimas, darbas su duomenų bazėmis	Direktorius pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, muziejininkas, muziejinių procesų automatizavimo inžinierius				Atrinkta eksponatų skaitmeninimui, jų skaitmeninimas, įvedimas į LJMIS sistemą, skaičius vnt.	50	37	Vyko fondų perkėlimas į kitas patalpas	

